
Teléfono: (809)221-4141

http://map.gob.do/DirectorioFuncionarios/Home/Busqueda?page=2&searchString=Ministerio%20de%20Cultura&searchEstado=Activo

Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto

Lic. Carlos Santos Durán Viceministro Viceministerio de Desarrollo e Investigación Cultural 3265 csantos@minc.gob.do 01/05/2014 140-14

Sr. Federico Henríquez Gratereaux Viceministro Viceministerio de Patrimonio Cultural 3373 fhenriquez@minc.gob.do 01/05/2014 140-14

Lic. Juan Antonio Morales Vilorio Viceministro
Viceministerio para la Descentralización y 

Coordinación Territorial
2203 jmoralesvilorio@gmail.com 06/09/2016 277-16

Sr. Oscar Holguín Veras Viceministro Viceministerio de Industrias Culturales 2206 jpindustriasculturales@hotmail.com 01/05/2014 140-14

Dra. Ediltrudis Pichardo Santos Viceministra Viceministerio para la Identidad Cultural y Ciudadanía 2205 Edili.pichardo@hotmail.com 24/04/2014 140-14

Lic. Cayo Claudio Espinal Viceministro Creatividad y Participación Popular 3289 creatividada_participacion@hotmail.com 01/11/2016 277-16

Sra. Raquel Isabel Cepeda Ventura RAI Oficina de Acceso a la Información (OAI) 3261 accesoinfo@minc.gob.do 26/01/2010 N/A

Arq. Rafael Eduardo Selman Hasbun Ministro Despacho 3259 vsanchez@minc.gob.do 09/05/2018 168-18

Licda. Leanny Scarlet Heyer Castro Encargada Departamento de Protocolo y Eventos lheyer@minc.gob.do 01/05/2008 N/A

Licda. Bélgica Cruz Directora Dirección Financiera 3271 bcruz@minc.gob.do 01/07/2018 N/A

Lic. Ángel Mejía Director Sistema Nacional de Escuelas Libres 3247 escuelaslibres.sc@gmail.com 01/11/2004 N/A

Licda. Angela Altagracia Fernández 

Rosado
Directora Dirección Regional Cutural 3360 afernandez@minc.gob.do 01/12/2016 N/A

Ing. Augusto Antonio Feria Peña Gobernador Viceministerio de Patrimonio Cultural 3301 aferia@minc.gob.do 01/10/2004 N/A

Lic. Carlos José Tejada Gómez Director Dirección de Comunicaciones 3236 josetejadagomez@gmail.com 01/09/2012 N/A

Licda. Celeste Milagros Peralta Soto Director Dirección de Recursos Humanos 8E+09 mperalta@minc.gob.do 01/03/2011 N/A

Lic. César Augusto Zapata Santos Director Dirección de Gestión Literaria 5522 czapata@minc.gob.do 01/11/2016 N/A

Lic. Edis Alberto Sánchez Rosario Director Dirección de Participación Popular 3357 dparticipacionpopular@gmail.com 24/10/2018 N/A
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Lic. Francisco Alexis Méndez Peralta Encargado Departamento de Audiovisuales 3282 progamamusicamaestro@yahoo.es 01/11/2016 N/A

MA. José Eduardo Bogaert Hernández Encargado Departamento de Vinculación Interinstitucional 3205 Jbogaert@minc.gob.do 01/07/2018 N/A

Arq. Linda María Roca Pezzotti Directora Viceministerio de Patrimonio Cultural 3396 lroca@minc.gob.do 01/12/2016 N/A

Dr. Manuel De Jesús Nuñez Asencio Director Casas de las Academias 3322 mdejesus@minc.gob.do 01/12/2016 N/A

Licda. María Mercedes Brito Fernández Encargada Departamento de Cooperación Internacional 3374 Mbritofeliz@minc.gob.do 01/04/2018 N/A

Lic. Reyes Moore Montalvo Encargado Departamento de Folklore rmooremontalvo@minc.gob.do 01/01/2000 N/A

Sra. Rosa Elena Mercedes Rodríguez De 

Los Santos
Directora

Dirección de Formación y Capacitación en Gestión 

Cultural
3301 rrodriguez@minc.gob.do 01/03/2005 N/A

Sr. Agustín Tomás Castro Burdiez Encargado Departamento de Cultura Barrial 3388 tomascastroburdiez@hotmail.com 01/11/2016 N/A

Lic. Virgilio Altagracia Hasbun Khoury Director Dirección de Relaciones Internacionales 3315 relacionesinternacionales@minc.gob.do 01/11/2016 N/A

Lic. Lourdes De Jesús Camacho Encargada Departamento de Nómina 3292 acamacho@minc.gob.do 01/03/2001 N/A

Lic. Ramón Fernando Germán Antigua Encargado Departamento de Presupuesto 3278 rgerman@minc.gob.do 01/02/2017 N/A

Licda. Erika Melo Urbaez Encargada Departamento de Compras 3385 emelo@minc.gob.do 03/01/2019 N/A

Licda. Luisa Villalona Encargada Departamento de Tesorería 3348 lvillalona@minc.gob.do 07/11/2018 N/A

Sr. Rudy Crispin Encargado Departamento de Correspondencia 3297 rcrispin@minc.gob.do 01/09/2004 N/A

Licda. Sorayda Isabel Veras Luna Encargada División de Almacén y Suministros 3319 sveras@minc.gob.do 11/01/2019 N/A

Sr. León Florimon Rosario Encargado División de Transportación 3341 lflorimon@minc.gob.do 01/06/1987 N/A

Lic. Filias Bencosme Pérez Director Dirección Jurídica 3349 fbencosme@minc.gob.do 01/03/2005 N/A

Lic. Leonardo Antonio Pichardo 

Almonte
Encargado Departamento de Contabilidad 3286 lpichardo@minc.gob.do 01/05/2018 N/A

Licda. Ana María Conde Vitores Directora Dirección Nacional de Museo 3302 aconde@minc.gob.do 01/10/2006 N/A

Sr. Genaro Robles de la Cruz Encargado Departamento de Animación Sociocultural grobles@minc.gob.do 01/09/2004 N/A

Ing. Jesús Silvestre Cisnero Cruz Encargado
Departamento de Tecnología de la Información y 

Comunicación
3260 jcisneros@minc.gob.do 01/01/2012 N/A


